

وطن امروز
روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
صاحب‌امتیاز:مهرداد بذریاچ
مدیرمسئول:محمد آخوندی سردبیر:رضا شکیبایی
 ▪▪▪ نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر* کوجه سعید، پلاک ۹
<p>روابط عمومی:۶۶۴۱۳۷۳۲ تحریریه:۶۶۴۱۳۷۸۳</p> نامار:۶۶۴۱۳۱۳۷ پیام‌گیر:۶۶۴۱۳۹۴۲
<p>سازمان آگهی‌ها:۶۱۰۸۶۱۶۳</p> پست الکترونیک: info@vatannerooz.ir
<p>چاپ:شرکت رواق روشن مهر</p>

اقت

اذان ظهر: ۱۲:۰۳	غروب آفتاب: ۱۷:۰۲
اذان مغرب: ۱۷:۲۲	نیمه‌شب شرعی: ۲۲:۲۹
اذان صبح فردا: ۵:۴۵	طلوع آفتاب: ۷:۱۴

کلام نور

<p>از نشانه های عالم ، نقد سخن و اندیشه خود و آگاهی از نظرات مختلف است</p> <p>امام حسین^(ع)</p>
--

یادداشت‌میهن‌ان

چرا رهبر انقلاب به دولت همدار دادند؟

«دوقطبی‌سازی‌های کاذب»

عامل دودستگی بین مردم

ادامه از صفحه اول

لذا در بدنه جامعه شاهد درگیری این دو قطب کاذب ایجادشده خواهیم بود که هر کدام هویت خود را در نفی دیگری می‌بیند. امروز «دوقطبی‌سازی‌های کاذب» بر فضای روانی جامعه حاکم است. اختلافات به جای اینکه بنیادین و اصولی مورد کنکاش قرار گیرد، با بی‌اخلاقی عینین شده و صحنه اختلافات بدین شکل است که هر یک از قطب‌ها، پشت خاکریزی سنگر گرفته و عباراتی همچون «کاسب تحریم»، از یک طرف و «سازشکار» از طرف دیگر نثار یکدیگر می‌کنند. این «دوقطبی‌های تقلبی» در عرصه فرهنگ با عناوینی همچون «مواقف فیلترینگ - مخالف فیلترینگ» و «سانسورچی - ضدسانسور»، صحنه بگومگوها در سطح دیگری از لایه‌های جامعه است که شدت تحت تاثیر فضای رسانه‌ای ایجاد شده توسط دولتی‌ها قرار گرفته‌اند. حال به این دوقطبی‌ها موازی همچون «مواقف بورسیه - مخالف بورسیه»، «طرفداران جنگ با طرفداران تعامل با دنیا» و «طرفدار رفح حصر - مخالف رفح حصر» را هم اضافه کنیم، خواهیم دید این مساله به تمام عرصه‌ها تسری پیدا کرده است. دولت محترم راه‌حل همه این تضادها را «اعتدال» می‌داند و متاسفانه به جای اینکه نقشی محوری در وحدت داشته باشد و مفهوم «از امروز من رئیس‌جمهور همه مردم ایران هستم» را در عمل جاری و ساری کند، خود نیز در یک طرف صحنه قرار گرفته‌اند و ناخودگاد خود را در برابر بقیه قرار می‌دهد. گواه این ادعا، اصرار بر به‌کارگیری کلمه «عدایی» در سخنرانی‌های شخص رئیس دولت است. ایشان مدام با بیان اینکه «یک‌عه» مخالف ما هستند و مانند ما فکر نمی‌کنند، ناخوداگاه رهبری یکی از قطب‌های ساخته شده را بر سر عهده می‌گیرد. همانطور که پیش‌تر بیان شد همه این مفاهیم متضاد، حول محور دو قطب «اعتدالی‌ها - افراطی‌ها» بازتولید می‌شود. به اعتقادنگارنده، علت‌اصلی این دوقطبی‌سازی‌های کاذب را می‌توان در عجز از تعریف و تبیین واژه «اعتدال» توسط دولت‌مردان یازدهم دانست. هنوز دولت نتوانسته است تعریف ثابت و روشنی از اعتدال را تدویر بزه کند و البته شاید تمایلی هم به این کار نداشته باشد. بدین معنا که هر وقت و هر زمان که لازم بود اعتدال را براساس شرایط جدید بیست‌هندی کرده و در جامعه توزیع کند. اگر دقتی در معنای واژه اعتدال داشته باشیم، خواهیم فهمید این مفهوم اصولاً قابلیت گفتمان شدن را ندارد تا بتوان با تدویرزه کردن آن پایگاه اجتماعی ایدئولوژیک برای دولت یازدهم ایجاد کرد، چراکه اصولاً «اعتدال» یک روش و مشی است تا یک گفتمان بسیط. به دلیل غیربسیط بودن مفهوم «اعتدال» و گنگ بودن آن برای نخبگان جامعه کمتر کسی حاضر به هزینه دادن برای آن می‌شود. لذا رئیس‌جمهور محترم مجبور است شخصا و به‌صورت تمام قد وارد صحنه شده واز عملکرد خود دفاع کند و آن را منطبق بر اعتدال معرفی کند. گواه این ادعا، جلسه سال گذشته رئیس‌جمهور با رؤسای دانشگاه‌ها بود که آقای روحانی از نخبگان دانشگاهی خواست که توافقنامه ژنو در دانشگاه‌ها دفاع کنند و از انفعال آنان گلایه کرد. علت‌انفعال نخبگان در تبیین این موضوعات به این دلیل است که دولت، مفهوم اعتدال را سیال هدایت می‌کند و اصولی را برای تعریف حداقلی آن ارائه نمی‌دهد تا براساس آن نخبگان بتوانند در مراکز آکادمیک براین اساس گفتمان‌سازی و آن را تبلیغ کنند. برای همین دولت مجبور است با فشار از تعریف اعتدال، به دوقطبی‌سازی‌های کاذب در جامعه روی آورد تا شاید بتواند پایگاه اجتماعی برای خود ایجاد یا آن را حفظ کند. به نظر می‌رسد یکی از وظایفی که خواص و نخبگان جامعه در شرایط کنونی برای کمک به ایجاد وحدت و حفظ یکپارچگی مردم دارند، مطالبه تعریف و تبیین اعتدال از نسوی دولتی‌هاست که می‌تواند به روشن شدن فضا کمک کند و از به دام افتادن آحاد جامعه در دوقطبی‌های ساختگی جلوگیری کند.

■ **مسئول سیاسی بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد کرج**

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحب‌امتیاز:مهرداد بذریاچ

مدیرمسئول:محمد آخوندی
سردبیر:رضا شکیبایی

▪▪▪ نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر* کوجه سعید، پلاک ۹

روابط عمومی:۶۶۴۱۳۷۳۲
تحریریه:۶۶۴۱۳۷۸۳

نامار:۶۶۴۱۳۱۳۷
پیام‌گیر:۶۶۴۱۳۹۴۲

سازمان آگهی‌ها:۶۱۰۸۶۱۶۳

پست الکترونیک:
info@vatannerooz.ir

چاپ:شرکت رواق روشن مهر

قاپ روز

آمریکا – تجمع معترضان خواستار تعطیلی بازداشتگاه گوانتانامو در مقابل کاخ سفید



برنامه‌های امروزسما

شبکه	عنوان برنامه	بخش
۱	مجموعه داستانی منطقه شهری	۲۲:۳۰
۲	سریال سال‌های ابری	۲۱:۳۰
۳	آسیا ۲۰۱۵	۱۹:۱۵
۳	سریال ایرانی همه‌چیز آنجاست	۲۰:۴۵
۵	سریال آخرین بازی	۲۰:۰۰
۵	فیلم سینمایی	۲۱:۴۵
نمایش	فیلم برخورد نزدیک از نوع سوم	۱۴:۰۰
نمایش	فیلم تهنایی	۱۷:۰۰
نمایش	فیلم وینی‌من‌دلا	۲۰:۰۰
نمایش	سریال ایسان	۲۲:۰۰
نمایش	فیلم‌شکار	۲۳:۰۰

ره عسقر

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

إِنَّ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ كَانَتْ لَهُمْ جَنَّاتُ الْفِرْدَوْسِ نُزُلًا (۱۰۷)خَالِدِينَ فِيهَا لَا يَبْغُونَ عُنْهَا حَوْلًا (۱۰۸)
قُلْ لَوْ كُنَّا الْبَيْحُزَّ مَدَادًا لَكَلِمَاتِ رَبِّي لَنَفَعْنَا الْبَيْحُزَّ قَبْلَ أَنْ نَنفَعَهُ كَلِمَاتِ رَبِّي وَلَوْ جِئْنَا بِمِثْلِهِ مَدَدًا (۱۰۹)

آیه ۱۰۷

إِنَّ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ كَانَتْ لَهُمْ جَنَّاتُ الْفِرْدَوْسِ نُزُلًا

ترجمه

کسانی که ایمان آورده و کارهای شایسته کرده‌اند، باغ‌های فردوس پیش‌بذیرایی آنان است.

دو شرط نجات

آیات پیشین حال کفار و معاندان را بیان فرمود، اکنون از مومنان خبر می‌دهد: «إِنَّ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ» از عبارت «مومنانی که کرداری نیک دارند»، به‌خوبی روشن می‌شود که منظور از کافران در آیات گذشته؛ تنها کافر اعتقادی نیست، بلکه کفر عملی را هم شامل می‌شود. زیرا دو امر را عامل نجات بیان فرمود: «ایمان» و «کردار شایسته». کسی که هر دو عامل را داشته باشد، مصداق آیات گذشته نیست اما اگر کسی یکی از این دو عامل را نداشته، گرفتار خواهد بود- البته با حفظ مراتب عذاب و گرفتاری- پس برای بهشتی‌شدن، صرف ایمان کافی نیست بلکه کردار شایسته هم ضروری است بنابراین مسلمانی که کفر عملی دارند، از زمره مومنانی که وعده بهشت به آنان داده شد، است. خارج هستند.

بوستان‌های گسترده

«كَانَتْ لَهُمْ جَنَّاتُ الْفِرْدَوْسِ نُزُلًا»، «فردوس» به معنای بوستان وسیع و خرم و پر میوه و درخت است.
التحقیق: ۵/۱۹] اما «جنات الفردوس» به معنای باغ‌ها و بوستان‌های گسترده، سرسبز و خرم است. ما در باغ‌های فردوس که سرسبز و خرم هستند، پیش‌بذیرایی برای آنان مهیا کرده‌ایم؛ از آنجا که برای بوستان‌ها وارد شدند، بذیرایی می‌شود.

مشهداری در ضمن نوید

این آیه در عین حال که نویدی به مومنانی است که کردار شایسته دارند، بر اینکه ما برای آنان باغ‌ها و بوستان‌هایی سرسبز و خرم آماده کرده‌ایم که از آنان بذیرایی می‌شود و این تازه پیش‌بذیرایی است اما یک هشدار هم هست. حال آنان از لحظه مرگ تا ورود به فردوس چگونه است؟ «کالت» نشان می‌دهد که شروع پیش‌بذیرایی از باغ‌های فردوس است. اما وضع آنان در هنگام مرگ، برزخ، ورود به صحنه قیامت و عقابت آن چگونه است؟ آیه ساکت است. این هشدار است که چه بسا برای ورود آنان به بهشت نیاز به معالجاتی باشد تا آنان آمادگی «جنات الفردوس» را پیدا بکنند. و این همان تعبیری است

صنّعة الحجّر

سه‌شنبه ۲۳ دی ۱۳۹۳

لوموسی ۲۵ / ۱۲	اسیستان ۱۵ / -۳
آذرشرقی ۷ / -۳	فارس ۱۳ / ۲
آذرغربی ۲ / -۸	قزوین ۱۱ / -۵
ازربیل ۶ / -۴	قم ۱۴ / -۴
اصفهان ۱۱ / -۴	کردستان ۸ / -۳
لبرز ۸ / -۳	کرمان ۱۲ / ۲
ایلام ۹ / -۲	کرمانشاه ۹ / -۵
بوشهر ۱۹ / ۱۴	تهکگیلویه ۱۱ / -۴
تهران ۱۰ / ۳	گلستان ۱۳ / ۲
چهارمحل ۷ / -۱۴	گیلان ۱۳ / ۳
خراسان ج ۱۱ / -۶	ارستان ۱۱ / -۴
خراسان ر ۶ / -۲	مازندران ۱۵ / ۳
خراسانش ۹ / -۳	مرکزی ۹ / -۵
خوزستان ۱۸ / ۲	هرمزگان ۲۵ / ۱۲
زنجان ۸ / -۵	همدان ۸ / -۹
سمنان ۱۰ / -۲	بزد ۱۳ / -۲

تقویم تاریخ

تشکیل شورای سلطنت توسط محمدرضا پهلوی در آخرین روزهای حیات رژیم پهلوی(۱۳۵۷ش)

پس از کشتار خونین ۱۳ آبان ۵۷ تهران، محمدرضا پهلوی رسماً شنیدن صدای انقلاب ملت ایران را اعتراف کرد. در این حال بود که در حقیقت شمارش معکوس سقوط رژیم پهلوی آغاز شد. شاه ایران که توان مقومت در مقابل امواج خروشان انقلاب اسلامی را نداشت، تنی چند از مهره‌های سیاسی مورد اعتماد خود را مأمور تشکیل شورای سلطنت کرد تا به تصّر خود، امواج اعتراض‌های مردمی را فرو بنشانند. این شورا قرار بود مقدمات انتقال قدرت را از شاه به فرزندش فراهم کند و بدین ترتیب، ملت مسلمان و مبارز ایران را به ادامه حیات رژیم ستمشاهی، متقاعد کند. هرچند هدف اصلی محمدرضا از تشکیل این شورا، خروج از ایران و در نتیجه جان سالم به در برن بود اما مردم آگاه ایران، با تجمع در خیابان‌ها، ضمن مخالفت با این اقدام، حمایت خود را از حضرت امام خمینی اعلام کردند. حضرت امام در همین روز در پاریس اعلام کردند بزودی یک دولت جدید انقلابی تشکیل خواهد شد. پس از انتشار این خبر، سیدجلال‌الدین تهرانی برای دیدار با امام راهی فرانسه شد. امام دو شرط برای پذیرفتن وی معین کردند: استعفا یا از ریاست شورای سلطنت و اعلام غیرقانونی بودن این شورا. او، سرانجام رئیس شورای سلطنت در اول بهمن از سمت خود استعفا کرد و شورای سلطنت بدون هیچ اقدامی در راستای اهداف شاه پس از فعالیت‌های فته‌ای، عمل‌منحل شد.

وقوع درگیری شدید مردم با مأموران رژیم شاه (۱۳۵۷ش)

در جریان برگزاری تظاهرات و راهپیمایی در چندین شهر ایران، درگیری شدیدی میان مأموران رژیم پهلوی و مردم درگرفت و عده‌ای از مردم مبارز، شهید یا مجروح شدند. همچنین در همین روز دانشجویان و مردم تهران که در گردهمایی بزرگ خود در دانشگاه تهران اجتماع کرده بودند، مخالفت خود را با رژیم شاه اعلام کردند و مّضرّات، خوارستار بازگشت حضرت امام خمینی(ره) از پاریس به ایران شدند. این حرکت دانشجویان در حالی صورت گرفت که محدوده دانشگاه، توسط سربازان مسلح و نیروهای نظامی محاصره شده بود. پس از این تظاهرات گسترده، حضرت امام، در پیامی، ضمن فراخواندن مردم به هوشیاری، ملت ایران را از وقوع توطئه‌ها و شیاعت تفرقه‌افکنانه از سوی ابادی رژیم، آگاه کردند.

اولین حمله وبمباران شیمیایی عراق علیه ایران در جریان جنگ تحمیلی (۱۳۵۹ش)

با آغاز جنگ تحمیلی عراق علیه جمهوری اسلامی ایران در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ ش، رژیم بعث باارها با استفاده از سلاح‌های میکروبی، شیمیایی و کشتار جمعی، قوانین و مقررات بین‌المللی را نقض کرد. تاکنی ارتش تا دندان مسلح عراق در تأمین اهداف سردهمداران رژیم بعثی، فرماندهان این ارتش را بر آن داشت تا پس از مشورت با کارشناسان عالی‌رتبه دولت‌های استکباری بویژه کارشناسان ایرانی ششوروی سابق، استفاده از سلاح‌های شیمیایی را نیز در کنار دیگر سلاح‌های جنگی و مرم‌گبار خویش مسود توجه قرار دهند. سابقه اولین حمله تبشیده شیمیایی عراق به ایران، در ۱۳۵۹ش بازمی‌گردد که نیروهای ایرانی از ۵۰ کیلومتری غرب ایلام، با گلوله شیمیایی، وارد حمله قرار داد و شماری را مصدوم کرد. از آن پس عراق به استفاده از این سلاح ادامه داد. بسا ادامه این روند، ایران طی نامه‌های متعدد رسمی به دبیر کل سازمان ملل، با اعلام کاربرد شیمیایی شیمیایی توسط عراق، تقاضای اعزام گروه کارشناسی برای بررسی موضوع کرد. هرچند دبیر کل این موضوع را به ششورای امنیت ارجاع داد و گروه کارشناسی پس از سفر به ایران این حملات را تأیید و عراق را محکوم کردند، با این حال، اولاً ششورای امنیت عکس‌الععمل مناسب و کافی در برابر نقض مقررات بین‌المللی نشان نداد و بدین وسیله، راه را بر تکرار این جنایت بازگذاشت. دوم، از کشور به کارگیرنده سلاح‌های شیمیایی نمی‌نبرد و موضوع را کل مسئله جنگ مرتبط ساخت. در نتیجه عدم اقدام فوری و جهانی سازمان ملل متحد، رژیم عراق از آن پس، بارها نیروهای ایرانی را مورد حمله شیمیایی قرار داد که به شهید و مجروح شدن ده‌ها هزار نفر انجامید و با گذشت سال‌ها از پایان جنگ، اثرات این سلاح‌های کشنده، هنوز قربانی می‌گیرد.

تفسیر سوره کهف– ۴۷

حجت‌الاسلام والمسلمین سید سعید لواسانی*

فِیْهَا لَا یَبْتَغُونَ عُنْهَا حَوْلًا» از امام صادق علیه‌السلام نقل می‌کند که فرمودند: «خَالِدِیْنَ فِیْهَا» یعنی «از آن بیرون نروند» و «و لَا یَبْتَغُونَ عُنْهَا حَوْلًا» «جز آن و بدل آن را اراده نکنند.» این روایت تفسیر آیه است، چنانکه بیان شد.

تفسیری مجمع‌البیان از پیامبر اعظم(ص) نقل کرده است که بهشت صد درجه است که فاصله هر درجه مسافت بین آسمان و زمین است و فردوس بالاترین درجه بهشت است که از آن درخت‌های بهشت می‌روید و هر گاه خدا را خوانید، از خدا «فردوس» خواهید.
تفسیر الصافی: ۱۲۶۸۳] این روایت موثق والای فردوس را نشان می‌دهد. از طریق اهل سنت هم روایاتی به این مضمون است. همچنین در تأویل الآیات الظاهره فی فضائل العتره الطاهره صفحه ۲۹۱ از امیرالمومنان علیه‌السلام نقل شده است که برای هر چیزی جایگاه بلندی است و جایگاه رفیع بهشت «جنات الفردوس» است که آن مخصوص محمد و آل محمد صلی‌الله علیه و علیه‌اجمعین است.

این روایت هم نشان از جایگاه والای فردوس دارد. نکته دیگر روایت آن است که آنجا را جایگاه پیامبر اکرم و خاندان پاکش صلی‌الله علیه و آله می‌داند. همچنین از امام کاظم علیه‌السلام نقل کرده است که این آیه درباره آل محمد صلی‌الله علیه و آله نازل شده است. [همان] اما در تفسیر قمی [ج: ۲/ ۴۶] بیان شده است که منظور از «نُزُلًا» جایگاه منزل است و آیه درباره ابودر، مقداد، سلمان فارسی و عمار یاسر نازل شده است. اما منظور از اینکه «نُزُل» جایگاه است زیرا آخرت دارالقرار است، پیش‌بذیرایی شدند، دیگر در آنجا قرار می‌گیرند. بهشت دارالقرار است که همه کمالات در آن است و نیازی به چیز دیگر نیست و جهنم دارالقرار است که راه بسته است و راه خروج از آن نیست اما اینکه مصداق اصلی کسانی که در «جنات الفردوس» هستند، پیامبر خدا و خاندان پاکش علیهم‌السلام هستند و در رتبه بعد، ۴ صحابه بزرگوار قرار دارند، از باب «جری» است، یعنی همه مومنان می‌توانند به جایگاه رفیع فردوس برسند و ما هم اگر راه آن را برویم، امید است که به آن برسیم.

■ بیان دو آیه پایانی سوره

دو آیه پایانی بی‌نهایتی کلمات و سنن خداوند را تبیین می‌کند و نشان می‌دهد پیامبر خدا هم بشری است همانند دیگران که به او وحی می‌شود. ویژگی اصلی ایشان آن است که در بندگی خدا راسخ است و هرگز آلوده به شرک نشده است و مومنان را هم دعوت به بندگی وارسته از شرک می‌کند که همراه با عمل شایسته در مسیر دین خدا، موجب رسیدن به هدف نهایی آفرینش یعنی لقائه الهی می‌شود. بدین‌سان

■ **امام‌جمعه شمیرانات**

هدف سوره تضمین می‌شود زیرا هدف آن نشان‌دادن راه هدایت به بندگی خدا و ایمان است. ایمانی که آدمی را به مقصد و هدف نهایی یعنی لقاالله و قرب خدا می‌رساند. این هدف هم در حرکت و اطاعت فردی و هم در حرکت و اطاعت جمعی تحت رهبری پیامبر خدا(ص) حاصل می‌شود. وقتی چنین انسان‌هایی تربیت شدند آنان در جهت تحقق اهداف اسلامی روی زمین تلاش می‌کنند.

آیه ۱۰۹

قُلْ لَوْ كُنَّا الْبَيْحُزَّ مَدَادًا لَكَلِمَاتِ رَبِّي لَنَفَعْنَا الْبَيْحُزَّ قَبْلَ أَنْ نَنفَعَهُ كَلِمَاتِ رَبِّي وَلَوْ جِئْنَا بِمِثْلِهِ مَدَدًا

ترجمه

بگو اگر همه دریاها مرکب شوند تا کلمات پروردگار مرا بنگارند، در باها پایان‌بپذیرند، پیش از آنکه کلمات پروردگارم به پایان رسد. اگرچه دریا‌هایی همچون آنها بر ما کمک آوریم.

سخنی که تمامی ندارد

پس از آنکه در آیات پیشین، ولایت خدا بر همه امور مشخص شد، در این آیه بیان می‌فرماید که همه موجودات کلمات پروردگار هستند که طبق سنت خدا حرکت می‌کنند و به مقصدی می‌روند که زوال‌ناپذیر است. بنابراین بیان می‌فرماید که مادر این سوره بخشی از سخن را گفتیم، اما این سخن تمامی ندارد.

■ کلمات وجودی

«کلمات» جمع «کلمه» است. کلمه به معنای ابراز افکار و درونیات باطنی به هر وسیله‌ای است.
التحقیق: ۱۷/۱۰] و به تعبیر دیگر بیان مقصود درونی به وسایل مختلف است. یعنی آنچه در باطن و درون متکلم است، تا پیش از اینکه به کلام و کلمه تبدیل شود، پنهان است و بنابراین بیان می‌فرماید که مادر این سوره بخشی از سخن را گفتیم، اما این سخن تمامی ندارد.

■ **کلمه‌های وجودی**
«کلمات» جمع «کلمه» است. کلمه به معنای ابراز افکار و درونیات باطنی به هر وسیله‌ای استخدام وازگان است چون **«وُ كَلِمَةُ اللَّهِ مُوسَى تَكْلِيمًا»** آناه: ۱۶۴] گاهی به‌ظهور وجود خارجی و تکوینی است، مثل اینکه حضرت عیسی را «کلمه‌الله» می‌نامد: **«إِنَّمَا الْمَسِيحُ عِيسَى ابْنُ مَرْيَمَ رَسُولَ اللَّهِ وَ كَلِمَتُهُ أَلْقَاهَا إِلَى مَرْيَمَ»** آناه: ۱۷۱] و هرگاه وجودی آینه حق و مظهر صفات الهی بود، کلمه‌الله است که صفات او را بروز می‌دهد و همه موجودات به این اعتبار کلمات‌الله هستند زیرا همه سنت‌های الهی کلمات‌الله هستند و مومنان را هم متعال نامتناهی است، کلمات‌الله هم نامتناهی هستند و توان ثبت و ضبط آنها نیست.

^[1] در

^[2] این